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こま式止水栓は、内蔵したこまを押し付けることで止水する構造の止水栓です。

構造が容易で、古くから使用されてきた止水栓で、メータ接続用、第一止水栓用な

どさまざまな用途に使用されています。種類は、その接続する器具により伸縮型、

甲型など、また接続するねじの形式やハンドルの形式など多種多様の製品を取り揃え

ています。

M A E Z A W A  こ ま 式 止 水 栓
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伸縮型・甲型
P . 3

接続形式により4種類あり、
ハンドルの種類は、丸ハンド
ルと蝶ハンドルです。その他、
ハンドル形状を変えた製品が
あります。

部品表

1
2
3
4
5
6
7
8

胴
パッキン箱
キャップ
こま
栓棒
ハンドル
ばね
伸縮管ユニット

CAC902
C3604
C3604
  　ー
C3604
PA
SUS304
主要：CAC902C

部品番号　         部品名称　                材質

ユニオン固定型
P . 5

各接続器具との接続用にナッ
トを使用した止水栓です。袋
ナットのみ回転や軸方向の移
動が可能です。

開 閉 防 止 型
P . 5

特定の管理者のみが止水栓の
開閉ができる機構を取り入れ
た止水栓です。機能を解除す
ることもできます。開閉防止
構造によりT型とN型があり
ます。

定流量止水栓は、圧力が変動
してもある一定の通水量に制
御する止水栓です。止水栓前
後の差圧が0.15～0.75MPa
にて定流量機能が働きます。
また、ハンドルの開閉で流量
を調整するアクスバルブもあ
ります。

流 量 調 整 弁
P . 5
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部品表

1
2
3
4
5
6
7
8
9

胴
パッキン箱
栓棒
パッキン
パッキン押えナット
ガスケット
こま
袋ナット
ハンドル

CAC902
C3604
C3604
合成ゴム
C3604
PE
  　ー
CAC406
C3604

部品番号　         部品名称　                材質

部品表

1
2
3
4
5
6
7
8
9

胴
パッキン箱
栓棒
こま
コネクター
ハンドル軸
ハンドル
ビス
伸縮管ユニット

CAC902
C3604
C3604
  　ー
C3604
C3604
C3604
C3604またはSUS304
主要：CAC902C

部品番号　         部品名称　                材質
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部品表

1
2
3
4
5
6
7
8
9

胴
パッキン箱
栓棒
パッキン
パッキン押えナット
ガスケット
こま
伸縮管ユニット
ハンドル

CAC902
C3604
C3604
合成ゴム
C3604
PE
  　ー
主要：CAC902C
PA

部品番号　         部品名称　                材質

●ハンドル形状 蝶
ハンドル

BC丸
ハンドル

キー
ハンドル

丸
ハンドル

トンボ
ハンドル

JW
ハンドル

※主要部寸法表の下のアイコンは、掲載以外のハンドル種類を示しコードは異なります。

1 8

4

2

7

3

5

6

13, 20, 25, 30, 40, 50

13, 20, 25
20×13, 25×13, 25×20

● 種　類

種    類　                                       呼び径

伸縮型・甲型

ユニオン固定型

開閉防止型
　　止水栓

平行おねじ・伸縮
平行おねじ （甲）
テーパめねじ （甲）
テーパめねじ・伸縮

平行おねじ・伸縮

● 仕　様
使用圧力
使用流体
使用流体温度
性能

0.75MPa以下
水道水
常温（20±15℃）

平成9年厚生省令第14号の耐圧、浸出性能に適合

50
13, 20, 25

13, 20, 25, 20×13

13, 20, 25
13, 20, 25, 40, 20×13, 25×20

13, 20, 25, 40

T型

N型

フランジ伸縮
平行おねじ・ユニオン固定

13, 20, 25
20×13, 25×13, 25×20

平行おねじ・伸縮

平行おねじ・伸縮
平行おねじ・伸縮
平行おねじ
平行おねじ・伸縮

定流量止水栓

アクスバルブ
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ユニオン固定型
P . 5

各接続器具との接続用にナッ
トを使用した止水栓です。袋
ナットのみ回転や軸方向の移
動が可能です。

開閉防止型
P . 5

特定の管理者のみが止水栓の
開閉ができる機構を取り入れ
た止水栓です。機能を解除す
ることもできます。開閉防止
構造によりT型とN型があり
ます。

定流量止水栓は、圧力が変動
してもある一定の通水量に制
御する止水栓です。止水栓前
後の差圧が0.15～0.75MPa
にて定流量機能が働きます。
また、ハンドルの開閉で流量
を調整するアクスバルブもあ
ります。
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こま
伸縮管ユニット
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CAC902
C3604
C3604
合成ゴム
C3604
PE
  　ー
主要：CAC902C
PA

部品番号　         部品名称　                材質

●ハンドル形状 蝶
ハンドル

BC丸
ハンドル

キー
ハンドル

丸
ハンドル

トンボ
ハンドル

JW
ハンドル

※主要部寸法表の下のアイコンは、掲載以外のハンドル種類を示しコードは異なります。

1 8

4

2

7

3

5

6

13, 20, 25, 30, 40, 50

13, 20, 25
20×13, 25×13, 25×20

● 種　類
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伸縮型・甲型

ユニオン固定型

開閉防止型
　　止水栓

平行おねじ・伸縮
平行おねじ （甲）
テーパめねじ （甲）
テーパめねじ・伸縮

平行おねじ・伸縮

● 仕　様
使用圧力
使用流体
使用流体温度
性能

0.75MPa以下
水道水
常温（20±15℃）

平成9年厚生省令第14号の耐圧、浸出性能に適合

50
13, 20, 25

13, 20, 25, 20×13

13, 20, 25
13, 20, 25, 40, 20×13, 25×20

13, 20, 25, 40

T型

N型

フランジ伸縮
平行おねじ・ユニオン固定

13, 20, 25
20×13, 25×13, 25×20

平行おねじ・伸縮

平行おねじ・伸縮
平行おねじ・伸縮
平行おねじ
平行おねじ・伸縮

定流量止水栓

アクスバルブ



丸ハンドル

蝶ハンドル

伸
縮
型

03 04

コード：311503

蝶ハンドル
平行おねじ・伸縮

丸ハンドル
平行おねじ・伸縮

丸ハンドル

丸ハンドル
テーパめねじ

コード：311504

H
1

H

L

D1

L1
D2

H
1

H

L
L1

D2

D1

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径　         D1・D2             L           L1  H H1
13
20
25

G    3／4
G 1
G 1 1／4

  98
119
137

  93.5
110
120
    

  7.5
10
12

9.5 
9.5
9.5

コード：311505

D2

D1

H
1

H

L
L1

蝶ハンドル
平行おねじ・伸縮　異径

蝶ハンドル
平行おねじ・伸縮　異径

コード：311503

D

L

H
H
1

トンボハンドル
平行おねじ・伸縮

トンボハンドル
平行おねじ・伸縮

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径　         D1・D2             L           L1  H H1
13
20
25

G    3／4
G 1
G 1 1／4

  98
119
137

  95.5
112.5
122.5

  7.5
10
12

9.5
9.5
9.5

H
1

H

L
L1

D2

D1

●主要部寸法表 （単位：mm）

丸
ハンドル

キー
ハンドル

トンボ
ハンドル

呼び径　     D1         D2           L            L1  H H1
20×13
25×13
25×20

G 1 
G 1 1／4
G 1 1／4

121
129
129

110
120
120

10
12
12

9.5
9.5
9.5

G    4／3
G    4／3
G 1

BC丸ハンドル

コード：311506 ［30～50］
　　　　311507 ［50（上水フランジ付）］

BC丸ハンドル
平行おねじ・伸縮

D2

D1

H
1

H

L
L1

φ
1
4
3

41 4-φ19

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径　   D1・D2           L              L1  H H1
30
40
50

G 1 1／2
G 2
G 2 1／2

  170
196
266

  162
172
201

16.5
19
25

15
21
41

キーハンドル
平行おねじ・伸縮

コード：311502

キーハンドル
平行おねじ・伸縮

H
1

H

L

D2
L1

D1

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径        　D1・D2              L           L1  H H1
13
20
25
30
40
50

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G 1 1／2
G 2
G 2 1／2

  98
119
137
170
196
266

106.5
120.5
130.5
173
187
212

  7.5
10
12
16.5
19
25

  9.5
  9.5
  9.5
15
21
41

266

（フランジ付の場合）

2
0
1

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径        　D1・D2              L           L1  H H1
13
20
25
30
40
50

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G 1 1／2
G 2
G 2 1／2

  98
119
137
170
196
266

  92.5
106.5
116.5
162
172
197

  7.5
10
12
16.5
19
25

  9.5
  9.5
  9.5
15
21
41

JW
ハンドル

蝶ハンドル

コード：311103

蝶ハンドル
平行おねじ

H
1

H

L

D

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径　         D                   L  H H1
13
20
25

G    3／4
G 1
G 1 1／4

65
80
90

  93.5
110
120

  7.5
10
12

丸ハンドル

丸ハンドル
平行おねじ

H
1

H

L

D

●主要部寸法表 （単位：mm）

コード：311104 ［13～25］
　　　　311111 ［30～50］

呼び径　         D                    L  H H1
13
20
25
30
40
50

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G 1 1／2
G 2
G 2 1／2

  65
80
90
110
120
140

  95.5
112.5
122.5
162
172
201

  7.5
10
12
16.5
19
25

・呼び径30～50はCAC406製ハンドルとなります。

●主要部寸法表 （単位：mm）

JW
ハンドル

キー
ハンドル

蝶
ハンドル

トンボ
ハンドル

     呼び径　          D                 L  H H1
13
20
25
30
40
50

Rc    1／2
Rc    3／4
Rc 1
Rc 1 1／4
Rc 1 1／2
Rc 2

  70
80
90
110
120
140

  95.5
112.5
122.5
162
172
197

  7.5
10
12
16.5
19
25

・呼び径30～50はCAC406製ハンドルとなります。

コード：311154 ［13～25］
　　　　311156 ［30～50］
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キーハンドル
平行おねじ

コード：311102

キーハンドル
平行おねじ

D

H
1

H

L

トンボハンドル
平行おねじ

トンボハンドル
平行おねじ

H
1

H

L

D

コード：311105

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径　         D                   L  H H1
13
20
25
30
40
50

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G 1 1／2
G 2
G 2 1／2

  65
80
90
110
120
140

　92.5
106.5
116.5
162
172
197

  7.5
10
12
16.5
19
25

JW
ハンドル

丸ハンドル

丸ハンドル
テーパめねじ・伸縮

コード：311654

D2
L1

D1

L

H
H
1

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径　      D1          D2           L            L1  H   H1
13
20
25

Rc  1／2
Rc  3／4
Rc 1

  98
119
137

  95.5
113.5
121.5

  7.5
10
12

9.5
9.5
9.5

G   3／4
G1
G1 1／4

JW
ハンドル

キー
ハンドル

蝶
ハンドル

トンボ
ハンドル

●主要部寸法表
呼び径　         D                    L                  H                   H1
13
20
25
30
40
50

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G 1 1／2
G 2
G 2 1／2

  65
80
90
110
120
140

106.5
120.5
130.5
173
187
212

（単位：mm）

  7.5
10
12
16.5
19
25

甲型

平行おねじ・伸縮

平行おねじ・伸縮

平行おねじ・伸縮

平行おねじ

平行おねじ

テーパめねじ・伸縮

テーパめねじ



丸ハンドル

蝶ハンドル

伸
縮
型

03 04

コード：311503

蝶ハンドル
平行おねじ・伸縮

丸ハンドル
平行おねじ・伸縮

丸ハンドル

丸ハンドル
テーパめねじ

コード：311504

H
1

H

L

D1

L1
D2

H
1

H

L
L1

D2

D1

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径　         D1・D2             L           L1  H H1
13
20
25

G    3／4
G 1
G 1 1／4

  98
119
137

  93.5
110
120
    

  7.5
10
12

9.5 
9.5
9.5

コード：311505

D2

D1

H
1

H

L
L1

蝶ハンドル
平行おねじ・伸縮　異径

蝶ハンドル
平行おねじ・伸縮　異径

コード：311503

D

L

H
H
1

トンボハンドル
平行おねじ・伸縮

トンボハンドル
平行おねじ・伸縮

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径　         D1・D2             L           L1  H H1
13
20
25

G    3／4
G 1
G 1 1／4

  98
119
137

  95.5
112.5
122.5

  7.5
10
12

9.5
9.5
9.5

H
1

H

L
L1

D2

D1

●主要部寸法表 （単位：mm）

丸
ハンドル

キー
ハンドル

トンボ
ハンドル

呼び径　     D1         D2           L            L1  H H1
20×13
25×13
25×20

G 1 
G 1 1／4
G 1 1／4

121
129
129

110
120
120

10
12
12

9.5
9.5
9.5

G    4／3
G    4／3
G 1

BC丸ハンドル

コード：311506 ［30～50］
　　　　311507 ［50（上水フランジ付）］

BC丸ハンドル
平行おねじ・伸縮

D2

D1

H
1

H

L
L1

φ
1
4
3

41 4-φ19

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径　   D1・D2           L              L1  H H1
30
40
50

G 1 1／2
G 2
G 2 1／2

  170
196
266

  162
172
201

16.5
19
25

15
21
41

キーハンドル
平行おねじ・伸縮

コード：311502

キーハンドル
平行おねじ・伸縮

H
1

H

L

D2
L1

D1

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径        　D1・D2              L           L1  H H1
13
20
25
30
40
50

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G 1 1／2
G 2
G 2 1／2

  98
119
137
170
196
266

106.5
120.5
130.5
173
187
212

  7.5
10
12
16.5
19
25

  9.5
  9.5
  9.5
15
21
41

266

（フランジ付の場合）

2
0
1

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径        　D1・D2              L           L1  H H1
13
20
25
30
40
50

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G 1 1／2
G 2
G 2 1／2

  98
119
137
170
196
266

  92.5
106.5
116.5
162
172
197

  7.5
10
12
16.5
19
25

  9.5
  9.5
  9.5
15
21
41

JW
ハンドル

蝶ハンドル

コード：311103

蝶ハンドル
平行おねじ

H
1

H

L

D

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径　         D                   L  H H1
13
20
25

G    3／4
G 1
G 1 1／4

65
80
90

  93.5
110
120

  7.5
10
12

丸ハンドル

丸ハンドル
平行おねじ

H
1

H
L

D

●主要部寸法表 （単位：mm）

コード：311104 ［13～25］
　　　　311111 ［30～50］

呼び径　         D                    L  H H1
13
20
25
30
40
50

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G 1 1／2
G 2
G 2 1／2

  65
80
90
110
120
140

  95.5
112.5
122.5
162
172
201

  7.5
10
12
16.5
19
25

・呼び径30～50はCAC406製ハンドルとなります。

●主要部寸法表 （単位：mm）

JW
ハンドル

キー
ハンドル

蝶
ハンドル

トンボ
ハンドル

     呼び径　          D                 L  H H1
13
20
25
30
40
50

Rc    1／2
Rc    3／4
Rc 1
Rc 1 1／4
Rc 1 1／2
Rc 2

  70
80
90
110
120
140

  95.5
112.5
122.5
162
172
197

  7.5
10
12
16.5
19
25

・呼び径30～50はCAC406製ハンドルとなります。

コード：311154 ［13～25］
　　　　311156 ［30～50］
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開
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型

キーハンドル
平行おねじ

コード：311102

キーハンドル
平行おねじ

D

H
1

H

L

トンボハンドル
平行おねじ

トンボハンドル
平行おねじ

H
1

H

L

D

コード：311105

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径　         D                   L  H H1
13
20
25
30
40
50

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G 1 1／2
G 2
G 2 1／2

  65
80
90
110
120
140

　92.5
106.5
116.5
162
172
197

  7.5
10
12
16.5
19
25

JW
ハンドル

丸ハンドル

丸ハンドル
テーパめねじ・伸縮

コード：311654

D2
L1

D1

L

H
H
1

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径　      D1          D2           L            L1  H   H1
13
20
25

Rc  1／2
Rc  3／4
Rc 1

  98
119
137

  95.5
113.5
121.5

  7.5
10
12

9.5
9.5
9.5

G   3／4
G1
G1 1／4

JW
ハンドル

キー
ハンドル

蝶
ハンドル

トンボ
ハンドル

●主要部寸法表
呼び径　         D                    L                  H                   H1
13
20
25
30
40
50

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G 1 1／2
G 2
G 2 1／2

  65
80
90
110
120
140

106.5
120.5
130.5
173
187
212

（単位：mm）

  7.5
10
12
16.5
19
25

甲型

平行おねじ・伸縮

平行おねじ・伸縮

平行おねじ・伸縮

平行おねじ

平行おねじ

テーパめねじ・伸縮

テーパめねじ



ユニオン固定型　蝶ハンドル
開閉防止T型　蝶ハンドル

開閉防止N型　丸ハンドル

定流量止水栓
定流量止水栓

ユ
ニ
オ
ン
固
定
型

　開
閉
防
止
型 
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型

ユ
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定
型
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開
閉
防
止
型

開閉防止T型・蝶ハンドル
平行おねじ・伸縮

開閉防止N型・丸ハンドル
平行おねじ・伸縮

ユニオン固定型　蝶ハンドル
平行おねじ・ユニオン固定

定流量止水栓
平行おねじ

定流量止水栓
平行おねじ・伸縮

コード：311303 コード：311703 コード：311784

H

D1

D2

L
L1

H
1

H

D1

D2

L
L1

D1

D2

L
L1

H
H
1

●主要部寸法表 （単位：mm）

・呼び径４０の場合、丸ハンドルはＣＡＣ４０６製となります。

●主要部寸法表 （単位：mm）

D

H
1

H

L

D2

D1

H
1

H

L

丸
ハンドル

トンボ
ハンドル

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径　 D1・D2  L H1H

蝶
ハンドル

丸
ハンドル

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径  D1            D2　　　     L              L1
13
20
25

20×13
25×13
25×20

G  3／4
G 1
G 1 1／4
G 1
G 1 1／4
G 1 1／4

  98
119
137
121
129
129

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G    3／4
G    3／4
G 1

9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5

100
109
117
109
117
117

H

呼び径
13
20
25
40

製品コード
６０３２０１
６０３２０２
６０３２０３
６０３２０４

設定流量
２５Ｌ／min
３８Ｌ／min
５０Ｌ／min
７８Ｌ／min

Ｄ1・D2
Ｇ    ３／４
Ｇ １       
Ｇ １ １／４
Ｇ ２       

Ｌ
  ９８
１１９
１３７
１９８

  Ｌ１
     ９.５
     ９.５
     ９.５
２０   

Ｈ
  １０４.５
  １１６.５
  １２９   
  １８３   

Ｈ１
   ７
   ７.４
   ７.８
 １８   

・BC丸ハンドルの呼び径30～50（コード：311706）と、呼び径50の
  フランジ式（コード：311707）もあります。

●主要部寸法表 （単位：mm）

13
20
25

20×13

G     3／4
G 1
G 1 1／4
G 1

呼び径  D1            D2           L          L1          H          H1
9.5
9.5
9.5
9.5

98
119
137
121

  99
119.5
126
119.5

8.5
9.5
9.5
9.5

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G    3／4

キー
ハンドル

６０３１０３

６０３１０２

Ｌ
６５

７.８

 Ｄ
  Ｇ    ３／４

呼び径

９０  Ｇ １ １／４ １２９  

８０  Ｇ １       １１６.５ ７.４
８０  Ｇ １       

９０  Ｇ １ １／４ １１６.５ ７.４

１１１   ７   

設定流量

２５Ｌ／min

３８Ｌ／min

５０Ｌ／min

６０３１０１

Ｈ
１０４.５

Ｈ１   製品コード
７   

安全にお使いいただくために

●設定条件、使用条件をご確認のうえ、用途にあった製品をお選びください。不適切な用途でご使用
　になりますと、故障や事故の原因になることがあります。

●当カタログに掲載の形状・寸法等各種データは代表値を示しています。

●当カタログは、製品改良・製造中止等により、予告なく変更することがあります。

●ご使用にあたっての詳細については最寄の営業拠点へご確認ください。

●上記の注意事項を守らずにご使用された場合の故障、事故に関しては、当社では責任を負いかね
　ますのでご了承ください。

アクスバルブ

アクスバルブ
平行おねじ・伸縮

コード：603001

●主要部寸法表 （単位：mm）

13
20
25
40

20×13
25×20

G     3／4
G 1
G 1 1／4
G 2
G 1
G 1 1／4

呼び径  D1          D2          L         L1        H         H1
10
10
10
15
10
10

110
130
145
200
130
145

96
112
122
168
112
122

11
14
14
26
14
14

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G 2
G    3／4
G 1

H

L1
L

D2

D1

H
1

平行おねじ・伸縮

平行おねじ・伸縮

平行おねじ・ユニオン固定

平行おねじ

平行おねじ・伸縮

■ アクスバルブの開度による流量特性

圧 力 損 失

差圧［MPa］

流
量［
L/
m
in
］

0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1.0
0

10

20

30

40

50

60

■ 定流量弁の流量特性

流
量［
L/
m
in
］

0 1 2 3 4 5 6 7 8
1

10

100

1000

13

20

25

40

13

20

25

40

ハンドルの回転数［回］

13
20
25

G  3／4
G 1
G 1 1／4

77
100
120

  93.5
110
120

  7.5
10
12

13
20
20
25
25

■ 平行おねじ・伸縮の圧力損失

圧
力
損
失
  ［
kP
a］

流量  ［L/min］

1 10 100 1000
1

10

100

13 20 2530 40
50

13 20 2530 40
50

■ 平行おねじ（甲）の圧力損失

流量  ［L/min］

1 10 100 1000

圧
力
損
失
  ［
kP
a］

1

10

100

13

20
25 30

40

50

13

20
25 30

40

50

・逆止弁が内蔵されています。
・呼び径40の場合、丸ハンドルはCAC406製となります。

流 量 特 性

13（25Ｌ/min設定）13（25Ｌ/min設定）

25（50Ｌ/min設定）25（50Ｌ/min設定）

平行おねじ・伸縮

・ 全開時ハンドルの回転数
　　13  ー  4回転
　　20, 25  ー  4.5回転
　　40  ー  8回転

・流量は差圧が0.4MPa時の値です。

20（38Ｌ/min設定）20（38Ｌ/min設定）

性 能 表



ユニオン固定型　蝶ハンドル
開閉防止T型　蝶ハンドル

開閉防止N型　丸ハンドル

定流量止水栓
定流量止水栓

ユ
ニ
オ
ン
固
定
型

　開
閉
防
止
型 
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開
閉
防
止
型

開閉防止T型・蝶ハンドル
平行おねじ・伸縮

開閉防止N型・丸ハンドル
平行おねじ・伸縮

ユニオン固定型　蝶ハンドル
平行おねじ・ユニオン固定

定流量止水栓
平行おねじ

定流量止水栓
平行おねじ・伸縮

コード：311303 コード：311703 コード：311784

H

D1

D2

L
L1

H
1

H

D1

D2

L
L1

D1

D2

L
L1

H
H
1

●主要部寸法表 （単位：mm）

・呼び径４０の場合、丸ハンドルはＣＡＣ４０６製となります。

●主要部寸法表 （単位：mm）

D

H
1

H

L

D2

D1

H
1

H

L

丸
ハンドル

トンボ
ハンドル

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径　 D1・D2  L H1H

蝶
ハンドル

丸
ハンドル

●主要部寸法表 （単位：mm）

呼び径  D1            D2　　　     L              L1
13
20
25

20×13
25×13
25×20

G  3／4
G 1
G 1 1／4
G 1
G 1 1／4
G 1 1／4

  98
119
137
121
129
129

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G    3／4
G    3／4
G 1

9.5
9.5
9.5
9.5
9.5
9.5

100
109
117
109
117
117

H

呼び径
13
20
25
40

製品コード
６０３２０１
６０３２０２
６０３２０３
６０３２０４

設定流量
２５Ｌ／min
３８Ｌ／min
５０Ｌ／min
７８Ｌ／min

Ｄ1・D2
Ｇ    ３／４
Ｇ １       
Ｇ １ １／４
Ｇ ２       

Ｌ
  ９８
１１９
１３７
１９８

  Ｌ１
     ９.５
     ９.５
     ９.５
２０   

Ｈ
  １０４.５
  １１６.５
  １２９   
  １８３   

Ｈ１
   ７
   ７.４
   ７.８
 １８   

・BC丸ハンドルの呼び径30～50（コード：311706）と、呼び径50の
  フランジ式（コード：311707）もあります。

●主要部寸法表 （単位：mm）

13
20
25

20×13

G     3／4
G 1
G 1 1／4
G 1

呼び径  D1            D2           L          L1          H          H1
9.5
9.5
9.5
9.5

98
119
137
121

  99
119.5
126
119.5

8.5
9.5
9.5
9.5

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G    3／4

キー
ハンドル

６０３１０３

６０３１０２

Ｌ
６５

７.８

 Ｄ
  Ｇ    ３／４

呼び径

９０  Ｇ １ １／４ １２９  

８０  Ｇ １       １１６.５ ７.４
８０  Ｇ １       

９０  Ｇ １ １／４ １１６.５ ７.４

１１１   ７   

設定流量

２５Ｌ／min

３８Ｌ／min

５０Ｌ／min

６０３１０１

Ｈ
１０４.５

Ｈ１   製品コード
７   

安全にお使いいただくために

●設定条件、使用条件をご確認のうえ、用途にあった製品をお選びください。不適切な用途でご使用
　になりますと、故障や事故の原因になることがあります。

●当カタログに掲載の形状・寸法等各種データは代表値を示しています。

●当カタログは、製品改良・製造中止等により、予告なく変更することがあります。

●ご使用にあたっての詳細については最寄の営業拠点へご確認ください。

●上記の注意事項を守らずにご使用された場合の故障、事故に関しては、当社では責任を負いかね
　ますのでご了承ください。

アクスバルブ

アクスバルブ
平行おねじ・伸縮

コード：603001

●主要部寸法表 （単位：mm）

13
20
25
40

20×13
25×20

G     3／4
G 1
G 1 1／4
G 2
G 1
G 1 1／4

呼び径  D1          D2          L         L1        H         H1
10
10
10
15
10
10

110
130
145
200
130
145

96
112
122
168
112
122

11
14
14
26
14
14

G    3／4
G 1
G 1 1／4
G 2
G    3／4
G 1

H

L1
L

D2

D1

H
1

平行おねじ・伸縮

平行おねじ・伸縮

平行おねじ・ユニオン固定

平行おねじ

平行おねじ・伸縮

■ アクスバルブの開度による流量特性

圧 力 損 失

差圧［MPa］

流
量［
L/
m
in
］

0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6 0.7 0.8 0.9 1.0
0

10

20

30

40

50

60

■ 定流量弁の流量特性
流
量［
L/
m
in
］

0 1 2 3 4 5 6 7 8
1

10

100

1000

13

20

25

40

13

20

25

40

ハンドルの回転数［回］

13
20
25

G  3／4
G 1
G 1 1／4

77
100
120

  93.5
110
120

  7.5
10
12

13
20
20
25
25

■ 平行おねじ・伸縮の圧力損失

圧
力
損
失
  ［
kP
a］

流量  ［L/min］

1 10 100 1000
1

10

100

13 20 2530 40
50

13 20 2530 40
50

■ 平行おねじ（甲）の圧力損失

流量  ［L/min］

1 10 100 1000

圧
力
損
失
  ［
kP
a］

1

10

100

13

20
25 30

40

50

13

20
25 30

40

50

・逆止弁が内蔵されています。
・呼び径40の場合、丸ハンドルはCAC406製となります。

流 量 特 性

13（25Ｌ/min設定）13（25Ｌ/min設定）

25（50Ｌ/min設定）25（50Ｌ/min設定）

平行おねじ・伸縮

・ 全開時ハンドルの回転数
　　13  ー  4回転
　　20, 25  ー  4.5回転
　　40  ー  8回転

・流量は差圧が0.4MPa時の値です。

20（38Ｌ/min設定）20（38Ｌ/min設定）

性 能 表



●取扱店

https://www.qso.co.jp/

本　社　〒152‐8510  東京都目黒区鷹番二丁目14番4号

No. C100

こま式止水栓

各営業拠点は
こちらから

21.05

19.06
20.07 24.07


